GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 127/2024, de 23 de outubro de 2024

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a

Portaria n°. 2.872, publicada no Diário Oficial da
União de 20 de novembro de 2017, a fim de

conferir organicidade aos processos de trabalhos
internos na Fiocruz Brasília

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Designar servidores públicos para os cargos de Gestor, Fiscal Administrativo e Fiscal Técnico do Contrato n°
16/2022, firmado com a empresa Defender Conservação e Limpeza Eireli, cujo objeto é a prestação de serviços
continuados de Prevenção contra incêndio e pânico, abandono de edificação, o desenvolvimento e manutenção de
boas práticas e métodos preventivos para a segurança do trabalho nas dependências da Contratante situadas no
Distrito Federal, por meio do fornecimento e atuação de Brigada de Incêndio Particular (Bombeiro Civil) devidamente
constituída, certificada e capacitada, e fornecimento de materiais e equipamentos, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência, anexo do Edital.

2.0 - OBJETIVO
2.1 – Designar SINVAL CEZÁRIO DA SILVA, matrícula SIAPE nº 1092693 como GESTOR TITULAR E FISCAL
ADMINISTRATIVO DO CONTRATO, JANDERSEN DOS SANTOS GIMENEZ, matrícula SIAPE nº 225736-X como GESTOR
SUBSTITUTO e JOÃO LOPES DO LAGO, matrícula SIAPE nº 1143355 como FISCAL TÉCNICO.

3.0 - VIGÊNCIA
3.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogada a Portaria 072/2023 – GEREB
(4109616).

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
23/10/2024, às 15:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4387046 e o
código CRC 54D582CC.

Referência: Processo nº 25027.000002/2024-15 SEI nº 4387046

Portaria GEREB 127/2024 (4387046)         SEI 25027.000002/2024-15 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 127/2024 (4387046)